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Remissvar från Högskolan Kristianstad 
avseende – U2025/01933 Registerkontroll 
inför antagning till vissa högskoleutbildningar 

 

Sammanfattning 

Högskolan Kristianstad (HKR) ställer sig positiv till förslaget om att införa 

belastningsregisterkontroll inför antagning till vissa högskoleutbildningar som 

leder till yrken där studenter kommer i kontakt med barn, elever, patienter eller 

andra personer i beroendeställning. 

Samtidigt vill HKR lyfta att flera rättssäkerhetsmässiga och praktiska 

konsekvenser behöver beaktas innan ett system införs. 

 

Övergripande synpunkter 

HKR tillstyrker förslaget i huvudsak och delar bedömningen att ett enhetligt 

system för belastningsregisterkontroll ökar rättssäkerheten för utbildningarna. För 

att systemet ska fungera väl krävs dock tydliga riktlinjer för genomförandet och 

en noggrann avvägning mellan skyddsintresset och säkerställandet av den 

personliga integriteten. 

HKR ser behov av att vissa frågor hanteras innan införandet: 

1. Rättssäkerhet och hantering av friande domar 

Om en sökande nekas antagning på grund av uppgifter i belastningsregistret och 

senare frias i högre instans, måste det finnas en tydlig och rättssäker ordning för 

hur beslutet kan omprövas. Det bör övervägas om sökanden ska kunna erbjudas 

plats vid nästa antagningsomgång. 
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2. Administrativa konsekvenser 

Förslaget kommer att innebära behov av nya rutiner och systemstöd för 

samordning mellan lärosäten, UHR och berörda myndigheter. Införandet bör ske 

med rimlig framförhållning och med nationell vägledning för att säkerställa en 

likvärdig tillämpning.

 

Konsekvenser 

Förslaget förväntas bidra till ökad trygghet för barn, elever och patienter, men det 

medför också ökade administrativa krav för lärosätena. Ett väl fungerande system 

för informationsutbyte mellan lärosäten, UHR och berörda myndigheter är en 

förutsättning för att undvika förseningar i antagningsprocessen. 

Vidare måste det finnas en säker och rättvis hantering för de fall där sökande 

senare frias från brottsmisstanke, för att undvika orimliga konsekvenser för den 

enskildes framtida utbildningsmöjligheter. 

Beslut i detta ärende har fattats av rektor Håkan Pihl och avdelningschefen för 

Avdelningen för utbildningsstöd, Martin Ackefelt, har varit föredragande. 

 

För Högskolan Kristianstad 

 

Håkan Pihl 

Rektor 


